Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Publicado no átrio da
Câmara Municipal

Em )-- 09 /~

RESOLUÇÃO Nº 360, DE 27 DE SETEMBRO DE 2007

FIXA A DESPESA DA CÂMARA
MUNICIPA:& DE- NOVA VENÉCIA-ES
PARA O EXERCÍCIO DE 2008.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, no uso de suas
atribuições previstas no inciso XII, art. 33, combinado com o inciso IV, art. 39, do Regimento
Interno, faz saber que o Plenário aprovou e o Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica aprovado o orçamento da Câmara Municipal de Nova Venécia para o exercício
financeiro de 2008, fixando a despesa em R$ 2.288.959,00 (dois milhões duzentos e oitenta e
oito mil e novecentos e cinqüenta e nove reais), discriminada pelo Anexo Único -Analítico da
Despesa Detalhado do Orçamento do Exercício de 2008, que é parte integrante desta
Resolução.

Art. 2º Durante a execução orçamentária, o Chefe do Poder Legislativo Municipal fica
autorizado a abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 20% (vinte por cento) da
despesa fixada para o Poder Legislativo, utilizando-se dos recursos previstos no art. 43, § 1°,
inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, provenientes do orçamento
próprio.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos em 1 º de
janeiro de 2008

Registre-se, pu tique-se, cumpra-se.

Câmara Munic al de No a Venécia, Estado do Espírito Santo, em 27 de setembro de 2007;
53° e Emanei~- _Po~ ca; 13ª Legislatura.

r /J
' { ,

''li

:SELIA:?LHO - PFL
Presidente /

Registrado as fls. Nº15c&ve ~ U.

Do Livro próprio nº .....:Offi~··==<---
-/ Em '°J I O'.'l I f1Çr91

6)à ,tl &: ~ ',

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 1
Telefax: (OXX.27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

home page: http:l/www.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@cmnv.es.gov.br
cmnvlde/1239\vtp - RE0360.rtf

Câmt1ra Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

GERALDOPE~ESOUZA-PMDB
Vice-Presidente

~
AMARILDO FERREIRA DE VASCONCELLOS - PFL

Segundo Secretário

. Camara Municipal l ...... Pu~licado no át7i-~da

1 Em ól} I °2;:' c2Q()i ,
i ,3,) :

cmnvlapoiodeNjrm

Registrado as fls. N°1~ g Y:
. Do Livro próprio nº _( ... (}0""'-3L--__

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 2
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

home page: http://www.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@cmnv.es.gov.br
cmnv/deli239\vtp - RE0360.rtf

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA . . .

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO
ORÇAMENTo-no-EXEReíeIO-DE 2008- - ··~-- ..

Có~igo . " ..
. ·: -,. ~' .. . . .

:·~ rF~n~éde~R~i:úrsq · . /" FtS · l. Ficliií 'I~: Valor .. . .
~ •'- -"· .. w•'< '-" · . . ... .. , ~ -·~,; ·,;., - ; , ' ' .

Orgão 000 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

Unidade _010 ~CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

Função O 1 - Legislativa
Subfunção 031 - Ação Legislativa

Programa 0016 - PROCESSO LEGISLATIVO

000010.0103100162.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS E ADMINISTRATIVAS

331901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 00500 - Recursos Próprios Fiscal 0000001 1.041.380,00

331901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁ VEIS - PESSOAL CIVIL 00500 - Recursos Próprios Fiscal 0000002 20.972,00

333900800000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAJS 00500 - Recursos Próprios Fiscal 0000003 44.408,00

333901400000 - DIÁRIAS· CIVIL 00500 - Recursos Próprios Fiscal 0000004 24.561,00

333903000000- MATERIAL DE CONSUMO 00500 - Recursos Próprios
Publicado no átrio da

Fiscal 0000005 83.383,00 Câmara Municipal
333903300000 • PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 00500 - Recursos Próprios Em ..2~ -' d1 .QCO i Fiscal 0000006 3.880,00

333903500000 ·SERVIÇOS DE CONSULTORIA 00500 - Recursos Próprios ,\, \t'Y->i Fiscal 0000007 72.000,00

333903600000 ·OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA 00500 • Recursos Próprios _, Fiscal 0000008 8.920,00

333903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA 00500 - Recursos Próprios Fiscal 0000009 102.339,00

333904600000 - AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO 00500 • Recursos Próprios Fiscal 0000010 121.344,00

333909200000 • DESPESAS DE EXERC!CIOS ANTERIORES 00500 Recursos Próprios Fiscal 0000011 3.620,00

000010.0IOJ 100262.002 - CONTRIBUIÇÃO AO IBAM

333903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA 00500 - Recursos Próprios Fiscal 10000012 l.376,00

000010.0103I00262.00J ·PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

333909100000 ·SENTENÇAS JUDICIAIS 00500 - Recursos Próprios Fiscal !0000013 14.743,00

Subfunção 122 - Administração Geral

Programa 0027 - DIVULGAÇÃO OFICIAL

000010.0112200272.004 - PUBLICIDADE E DIVULGAÇÃO

333903900000 ·OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA 00500 • Recursos Próprios Fiscal 0000014 lOl.290,00

Programa 0028 ·ADMINISTRAÇÃO

OOOOI0.0112200281.001 ·AQUISIÇÃO DE VEICULOS
1
1

344905200000- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 00500 - Recursos Próprios Fiscal 0000015 46.000,00

000010.0112200281.002 ·CONSTRUÇÃO DO ESTACIONAMENTO PRIVATIVO.

344905100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 00500 • Recursos Próprios Fiscal 0000016 16.000,00
.~ 000010.0112200282.005 ·AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMA TICA

333903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 00500 - Recursos Próprios Fiscal 0000017 7.572,00

333903900000 ·OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 00500 • Recursos Próprios Fiscal 0000018 44.502,00

344905200000 ·EQUIPAMENTOS E MA TER1AL PERMANENTE 00500 - Recursos Próprios Fiscal 00.00019 16.051,00. '.

OOOOI0.0112200282.007. REAPARELHAMENTO,AMPLl.,MODERNIZAÇÃO E MANUT. DA SEDE DA CAMARA 1\
333903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 00500 • Recursos Próprios Fiscal 0000020 6.850:~
333903900000 ·OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 00500 - Recursos Próprios Fiscal 0000021 4.580,

~ 344905100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 00500 - Recursos Próprios Fiscal 0000022 236.057,20

344905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 00500 - Recursos Próprios Fiscal 0000023 27.159,0~~

Subfunção j 128 - Formação de Recursos Humanos \\)i 7
~ ..

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO
ORÇAMEN~O-DO-EXERCÍGIO.DE 2008-

'.€~i,l)gó~ -,,, ··~, X::,:~~:/ f-:-'-'.· :~:t~~x':;~:. -_-.:'" ... ;, :: . - '·:. ,,
.

Orgão 000 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

Unidade OIO - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

Função O 1 - Legislativa

Subfunção 128 - Formação de Recursos Humanos

Programa 0028 - ADMINISTRAÇÃO

00001O.O112800282.008 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

333901400000 - DIAR1AS ·CIVIL

333903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

333903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA

Função 09 - Previdência Social

Subfunção 271 - Previdência Básica

Programa 0029 - PREVIDÉNCIA SOCIAL A SEGURADOS

000010.0927100292.009 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIARIAS.

331901300000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total Unidade Orçamentária:

Total Órgão:

Total Geral:

- -

lFon'te"d,~SR,~cu,rS:õ~ . · ··- · -··· · · ""' : '. "/,V' FIS 1 , ..

00500 - Recursos Próprios Fiscal

00500 • Recursos Próprios Fiscal

00500 - Recursos Próprios Fiscal

00500 • Recursos Próprios Fiscal

Publicado no átrio da

Ficila:"j:

0000024

0000025

0000026

0000027

\.

" \\
~ ~ \

,\
"

Valór

3.620,00

2.825,00

11.683,00

221.843,80

2.288.959,00

2.288.959,00

2.288.959,00